SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 октября 2016 года
	№ 1005

	О создании оперативного штаба по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2007 года № 1850-р «О создании областного оперативного штаба по обеспечению взаимодействия органов исполнительной власти Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области  и дорожных подрядных организаций по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период» в целях организации бесперебойного и безопасного движения транспорта на автодорогах района в зимний период 2016-2017 годов администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Создать оперативный штаб по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района.

2.Утвердить прилагаемое Положение об оперативном штабе по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района.

3.Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района.

4.Постановление администрации Воскресенского муниципального района от 29 сентября 2015 года № 960 «О создании оперативного штаба по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2015-2016 годов на территории Воскресенского муниципального района» отменить.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
Утверждено

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
от 20 октября 2016 года №1005
ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативном штабе по обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района.

1.Настоящее положение определяет порядок функционирования, состав сил и средств оперативного штаба по организации взаимодействия, предупреждения и ликвидации задержек автомобильного движения на автодорогах в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района (далее -оперативный штаб).

1.1.Требования настоящего Положения обязательны для всех организаций, расположенных на территории района, независимо от организационно-правовых форм деятельности и осуществляющих уборку дорог категории 1-5.

2.Оперативный штаб объединяет органы управления, силы и средства органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, организаций, в полномочия которых входит решение вопросов обеспечения безопасности населения и ликвидации последствий экстремальных погодных условий.

3.Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется действующим законодательством в указанной области, нормативными актами Правительства Нижегородской области и Воскресенского муниципального района.

4.Основными задачами оперативного штаба являются:

-проведение единой политики в области предупреждения и ликвидации последствий экстремальных погодных условий в зимний период 2016-2017 годов;

-обеспечение бесперебойного и безопасного движения транспорта и пешеходов в зимний период;

-прогнозирование и оценка последствий экстремальных погодных условий;

-непрерывный контроль и учет данных обстановки в районе чрезвычайной или аварийной ситуации с отображением обстановки на средствах коллективного пользования, картах и в справочных материалах;

-планирование мероприятий по ликвидации источников прогнозируемых или последствий возникших чрезвычайных или аварийных ситуаций, доведение решений по их выполнению до непосредственных исполнителей;

-координация действий сил и средств, подразделений и служб, участвующих в ликвидации чрезвычайных или аварийных ситуаций;

-организация взаимодействия с органами управления учреждений, организаций и служб района, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных или аварийных ситуаций;

-организация проведения работ по ликвидации последствий экстремальных погодных условий;

-мобилизация технических средств и спецтехники для предотвращения стихийных ситуаций, вызванных экстремальными погодными условиями;

-обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, дорожных служб в рамках предупреждения и ликвидации последствий экстремальных погодных условий;

-использование финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации последствий экстремальных погодных условий;

-осуществление контроля по выполнению поручений главы администрации района, его заместителей по вопросам бесперебойного и безопасного движения любых видов транспорта;

-проведение мероприятий по обеспечению нормальных условий жизнеобеспечения населения в создавшихся чрезвычайных обстоятельствах;

-осуществление контроля работы дежурно-диспетчерских служб района по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности населения.

5.Оперативному штабу предоставляется право:

-получать от организаций, независимо от форм собственности, необходимые сведения по вопросам, относящихся к его компетенции;

-направлять в органы местного самоуправления Воскресенского муниципального района предложения и поручения по вопросам обеспечения бесперебойного, безопасного движения транспорта и пешеходов в зимний период;

6.Информационное обеспечение оперативного штаба осуществляется:

-единой диспетчерской службой района;

-другими дежурными диспетчерскими службами учреждений, организаций и служб, расположенных на территории Воскресенского муниципального района.

Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
от 20 октября 2016 года №1005
СОСТАВ

оперативного штаба обеспечению бесперебойного и безопасного движения транспорта в зимний период 2016-2017 годов на территории Воскресенского муниципального района

	1.Пайков Вадим Евгеньевич
	-заместитель главы администрации района - руководитель штаба

	2.Бачихин Иван Сергеевич
	-начальник 126-ПСЧ - заместитель руководителя штаба

	3.Панков Владимир Михайлович
	-заведующий сектором ГО и ЧС - заместитель руководителя штаба

	4.Суворов Валерий Владимирович
	-главный специалист администрации района - секретарь штаба

	Члены оперативного штаба:

	1.Кирюшов Алексей Владимирович
	-начальник ОГИБДД отдела МВД РФ по Воскресенскому району

	2.Гурылев Алексей Владимирович
	-глава администрации р.п. Воскресенское

	3.Ольнев Валерий Николаевич
	-директор ЗАО Воскресенская ПМК «Нижинжсельстрой»

	4.Манукян Манвел Маружанович
	-заместитель директора ООО ДСК «Гранит»

	5.Бородин Евгений Александрович
	-директор МУП «Воскресенское ПАП»

[image: image1][image: image2.png]